⁵⁴ Cf. p. 925.

⁵⁵ Cf. p. 921.

« Bonum religionis *plerumque* exigit » vel « bonum religionis *communiter* exigit... ».

Pag. 33,⁵⁶ n. 34: Suadeo instanter, ut nota (34) supprimatur; quia textus illius « Breve » citati particularem situationem temporum bellorum religiosorum reddit. Si fratres separati hunc textum in nostra Constitutione citatum invenient, scandalum certo certius sument. Praeterea non potest probari, quod asserit illud Breve. Hodie nostris temporibus fontes historici exstant et probant contrarium: cf. exempli gratia Canonem 10 Concilii Laodiceni (372), qui solummodo interdicit inire indiscriminatim (adiaphorios) matrimonia mixta (Mansi II, col. 565), et magis adhuc Canonem 31 eiusdem Concilii, qui expresse approbat matrimonia illa mixta, quae vere sperare sinunt, ut consors postea fidem catholicam profiteatur (Mansi II, col. 570).

Liceat mihi hac occasione exprimere primam meam impressionem generalem: textus in notis citatos non ubique esse selectos cum plena differentia scientifica, sed quandoque electum esse solummodo id, quod probate debet, non autem id, quod maiorem prudentiam in assertando vel non asserendo suaderet.

35,⁵⁷ lin. 2 ss.: Ut postea sub eodem numero aliis verbis dicitur, « auctoritatis principium » non « residet » sub omni respectu et simpliciter in solo viro. Propterea haec phrasis modificetur: « ... erit minister vester, et illud Eph. 5, 21: *Subiecti invicem in timore Domini. Servata aequali viri et mulieris dignitate et plena aequalitate iurium circa ea quae constituunt ipsam contractus matrimonialis essentiam* (cf. I Cor. 7, 3 ss.), agnoscendus est quidam primatus viri in uxorem) qui confirmatus et elevatus est per sacramentum... ».

Pag. 35, lin. 4: Deleatur « *et liberos* », quia primatus viri in mulierem non est eiusdem speciei ac primatus parentum in liberos. In sociologia familiae moderna tamquam typicum habetur pro particulari strutura patriarchalismi, si primatus viri in mulierem aequiparatur primatu viri in liberos. Cum autem Constitutio evidenter non velit definite vel insinuate patriarchalismum tamquam structuram semper et ubique validam, haec iuxtapositio in linea 4 evitari potest. Practice postea omnino indistincte locutio est de auctoritate *parentum* in liberos. In linea 13 sq. mutetur (ut unitas auctoritatis parentum magis explicetur): « patris auctoritati *associatam* ».

40,⁵⁸ lin. 29: « *Continentia illicita evadit* ». Usus verbi « con-

⁵⁶ Cf. p. 927.

⁵⁷ Cf. p. 928.

⁵⁸ Cf. p. 931.

tinentiae » aliquomodo alienus est a sensu correspondenti verbi « *incontinentiae* » in loco S. Scripturae citato (*I Car.* 7, 5: « Ne tentet vos Satanas propter. incontinentiam vestram »). « *Continentia* » est virtus. Quomodo ergo « illidta evadit »? Sed est solummodo quaestio latinitatis, .quam solvere .ipse non possum. Forsitan circumscriptio secundum modum Apostoli quaerenda · erit: «Nam et " fraudare invicem ", nisi forte ex consensu ad tempus, advertente Apostolo coniugibus occasio magnarum temptationum esse poterit (*I Car.* 7, 5)-».